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Infornetalplast-al
Pasqgyra financiare te vitit 2012

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec31,2012

Dec 31,2011

. _“ﬁ‘{% .’_we.‘lei' Meonetare 5527127.61 641970.39
3 Banka B 120241.74 67237.51
Arka - 5406385.87 574732.88
___#j Aj2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
all  Afa| Derivatet o
b}l  A/b| Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali
i 2y AfTiAktive te Yera Fin:ag_cyigf_x_z_ gf_a_gshkurter ) ) } _ )
aly A/3/s|Klient per mailra produkte sherbime 5 20643203.00 34143860.00
L b A/3/bIDebitore kreditore te tjere R [ _ ]
<} A,’ij:n Tatim mbi fitimin 35161.87
Af3fdvsd 340951.52 1668455.72
djB/3/dh|Ortake
Totali 20982154.52 5119577.5%
& B iinventari L
a), Bfajlendetepara
' __bJ  Bfis| Prodhimi ne proces
o <} B/c| Produktia te gatshme 135450G0.00 17540000.C0
dY  B7d| Mallra per rishitje L - 3884130.00 4947249.00
e}| B/e) Parapagesat per furnizime
Totali i 17429130.00 22587249.00
_ 51 B/5|Akbve Biologjike afatshkurter
51 B/6|Aktive Afatshiurtra te mbajtur per shitje
7b  B/7|Parapagime dhe shoenzime te shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra

4393841213

28348796.98

L1l |Investime financiare afatgjata ]
a)l C/1/alAksione dhe pjesernarrje te tjera ne njesi te kontrolluara I
__b)} ©/1/b1Aksione dhe investime te tera ne pjesemartje
cji Cfi/c|Aksione dheietra te tiera me vlere
¢} Cf3/¢|Llogari Rerkese te arketueshme
Totali (.00 0.00
i Db lAktive Afatgjata Materiale L
a)ji  Dfa|Toke e o
bii D/b|Ndeitesa (neto) o R .
£}l DfciMakineri dhe pajisje {neto) ~ 8160%904.08 10085867,15
¢ii  D/c|Axitive te tjera afatgjata materiele {neto)
Totali 3 8160504.08 10035867.15
3] Ef3|Akilve Biolegiike Afstgjate
_ 4 Efa|Aktive Afatgiate Jomateriale o
__ali  EfalEmuiimire L .
__b}] Efb|Shpenzimet & zhvillimit
9] E/c|Akiive te tjera afatgjata jomateriele
Totali 0.00 0.06
|51 E/S|Kapitali aksionar | papaguar _ .
5 £/6|akiive te Gera afatzjata {ne proces)
Totali | Aktiveve Afatgjatz §160304.08 10085867.15

TOTALI AKTIVEVE

38434564.13




Infometalplast-ai
Pasqgyra financiare te vitit 2012

PASIVET DHE KAPITALI

Shanime

it Ushiritnor

Dec 31,2012

Dec 31,2011

______ 1 Derivatet I U
g2 Huamarrizt 17,116,527.28 20,122,128.48
F/ajHuate dhe obligacionet afatshkurira 17,116,527.28 20,122,128.48
2| F/biKthimet/Ripagimet 2 huave afatgjata
al F/ciBeno te konvertuashme
T Totali 17,116,527.28 | 20,122,128.48
¢}l G/3{Huate dhe parspaginiet .
G/a;Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,667,075.00 1,507,104.0%
_ %1 G/biTe pagueshine ndaj punonjesve 220,685.12 227830'8,
&) Detyrime sig shoy shendetsare 43,830.9C 60,320.9_&3’5
b}l gfciDetyrimet tatimore TAP o . 10,710.00 13,620.00
] G/g:Detyrime Tatim Fitimi 91,037.08
___©i  G/d|Detyrirme TVSH . o 3
[ Detyrime per Tatimin ne burim
_d 1Degyrime ndaj Ortakeve o B
T Davident por tu paguar -
N Debitor dhe kreditore te tjere
& Totali 12,033,338.05 1,808,874.80
4| H/4|Grantet dhe te ardhuia te shtyra -
5l H/5|Provizionet afatshikurtra ~
Pasive Totale Afatshkurtra 29,149,865.33 21,931,003.28

Fitd

...... 1l/a _|Huste afetgiata R fmom ——
| __a} ifajriua, done dne detyrime nga qeraja financiare il
b) J/biBonot e konveriueshme
Totali 0.00 0.00
__2if2  (Huamarrie te tjers afatgiata
| 313 Provizionet afatzata _ i 31 _
4i1/4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 0.60 0.60
Totaill i pasiveve 29,149,865.32 21,931,093.28

1 K/."!_ Akisonet e pakices L B -
2 'ffg’._ Kapitaii i aksionereve te s@_l:;v_:rise meme 106,000.00 108,000.00
3iK/3  |Kapitaliiaksionar _
A{K/4_ |Primi i aksionit

 BIK/G  |Njesite ose aksionet e thesarit CoTTT T

| Bi{Kf6 |Rezervastatutore e .
TIK/7  |Rezervaligiore ] ) ]

__8IK/8 |Rezerva te_t_j;;a 7_ 1 )

5lk/9 _|Fitimi i pashperndare R 16,403,660.77 ] 10,960,118.71
10lK/10 |Fitimi fhembie) e vitit financiar o 6,445,790,11 5,443,542.06
Totali i Kapitalit k¥ 22,245,450.88 16,503,660.77

el

o

TOTALL { PASIVEVE DHE KAPITALIT

Er 2R

e £, 664.05
N\




Infometaipiast-al
PASQYRA E rLUKSEVE MIONETARE : Metoda direkte

Shenime

Ne iske

Periudha 1 janar 2011-31. Dhjetor 2011

Dec 31,2012

Deac 31,2011

e shirytezimit - 00
. L 27,831,782
Mistet monetare te arketuara nga kiientet 66,000,916
R T | 16,398,488 .
Mijetst monetare te paguara ndaj furitoreve dhe punonj ! -36,862,082
Mistst monetare te ardhura nga veprdmtarite
nteresi | paguar -1,996,428
. e 580,000
Tatim mbi fitimin & paguar '
Mieter monetare neto nga veprimtarite e shirytezimit 5953.137
4,885,157 27,142,408

Bierle & njesise sa kontroliuar X minus parate e arketuara

Blerie arkivava afatgjats dha matraie

Te ardhura nga shitjz e paisiave

interesi| arketuar

Devidentat 2 arketuara

Iiete monetare te pardorura ne veprimtarite investuse

I
(%3
s
<3
s
-‘
2]

Fluksi mon=tar nga veprintaria e finandiare " T

Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferanciale

Pzgesa e kostove te emetimit te Kapitali aksioner

Te dala nga pakesimil kapitzli aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Kritie pakesim ! detyrimeve (e ortakeve

Aritje pakesim | detyrimeve te garase financiare

Rritje/renie ne logarite e furnitoreve afat gjate

Rritjefrenie ne huamarrie afat gjate

Aritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

Dividende te pagueshe

Ciference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj

’

Paraja dhe ekuivalenteve te saj pe filiim ta vitit

641,970




infometalplast-al

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas natyres)2012

Fr\h‘. Ref, Pershkrimi YiTi USHTRIMOR
Dec 21,2012 Dec 32,2011
1Lt Shitle neta L e 22,402,081 49,418,061
2 |Lfz Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 ifz Ndryshimet ne laventarin e PGatshem dhe Pproces
4 ri;’ 4 iidialirs, lendet = pava dhe shetbimet 21,987,077 28,166,743
5 E,_{?__k Shpenzimet e gparsonelit o 2,203,856 3,192,124
. Lfal  Pooot o o o 1,888,450 2,785,325
. L/bi  Shpenzimet e sigurimeve shogerore 35.5,3?5 458,753
. Amertizimi dhe Zhvieresimet _19z4963 2,405,433
) 7 Shpenzimstta tjers 9,124,196 ?,608,_9_:}_7__

Totali i shpezimeve 4-7

35,240,092

41,373,349

10 i\i'ifl Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 ]
_ A1 Mfz  Te ardhurat/shpenzimet fin, nga pjesemarrjet o o o
42 W3 Te ardhura dhe shpenzime financiare a
3/a Wiy3/a {Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare 0 ]
3fs Wif2/b {Te ardhura che shpenzime financiare nga interesi G {1,996,428)
3/c Ri/3fc |Fitimi dhe hurnbje nga kussi i kembimit
3/d _ |M/3/d_|Teardhura dhe shpenzime te tjera financiare
32| lTotaliite avdhurave dhe shpenzimeve financiate |  {1995428)
i4 Fitirnl {humbia) para tatimit 7,181,929 6,048,224
15 Shpenzimet & tatimit mbi fitimin S 716,199 604,838
18 Fithon (hurbje} neto e vitit financiar 8,645,720 C,443,446

Elemetet e pasayrave te kosoliduara




Infornetalpiast-al

Pasayra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas Fuksjoneve)2012

VITE USHTRIMOR

Mr. Ref. Pershirimi
Dec 31,2012 Deg 31,2051
o Shitje neto 42,402,081 49,518,061
2 Kosto prodhimi.blerjes mailrave te shitura 33,315,129 38,965,915
3 Fitini {Humbje Joruto 9,086,852 110,451,145
4 Shpazimet e shitjss
5 Shpezimet administrative 1,524,883 2,408,433
& Ve ardhura te tera nga veprimiarite a shivytezumit
7 Shpezime te tjera te zakonshme 1,824,563
3 _IFitimi {Humije } Nga veprimtaria e shfrytezimit | o
g Te ardnura <dhe shpezimet financare nga pjesmarjet
i Tz ardhura dhe shpezimeat financare hga Njesite
i1 Te ardhura dhe shpezimet fir_l_a__r_lga_rt_z_ o 7,161,989 8,044,712
| 3i1.1 |Te ardhura dhe shpezimet financare nga Inv.A Gjata
- 132 |Te zidhura dhe shpezimet ngainteresar . | a {1,995,428)}
) 1L.3 jFitimi (Humbje ) Nga kursii kembimit .
11.4 1Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare o
) iz Totali [ardhurave dhie shpezimeve financiare 7,181,989 6,048,284
13 Fitimi {(humbia) para tatimit{8+-12} 7,161,989 6,043,284
47 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 716,199 604,838
15 Eitim (humbie) neto e vitit financiar{13-14) 6,445,790 5,443,446.00

Elemietet e pasqyrave te kosoliduara
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ViTi 2012

Kapitali
Themeltar

Prime te
kapitatit

it @ fremb
arbartura

Rezerva

Provi
ziohet

Fit & frumb
v, ussherimor

Total

M 1 January 2011

=

Shtese @ kapitaiit

Rererve

Provizenet relo

Me 20 December 2041

i)

G

0

Infometaiplast-al

Kapitali

aksionar q# i pérket aksionerdve té siionerisé mémé

Hapitali aksionar

Primi{ alisionit

N ksionet e thesari

Rezerva statusore
edhe ligjoy

monedhave t8 huaja

Rezerve t& konvertimit

Fitini i
Pashpérndare

Fit e humb
v,

Pravizionet

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

Efektl | ndryshimeve né politikat kontahe!

Riklasif

Provizicrieve ne Detyrims

Pazitioni | rregufivar

oo (o 1o

Elefitet e ndryshimit té kursave t& kémbimit
gjaté konsolidimit

Tatali i t& ardhurave/i shpenzimeve, gé nuk
Jané njehur né pasqyrén e té ardhurave &
shoenzimeve

mi neto |vitit financiar

Dividendét e papuar

Transferiine né rezervén e detyrueshme
statutore

Ernetim i kapitalit aksionar

Aksione t& Lhesarit té ribler

Poziciont mvé 31 dhijetor 2011

16,403,661

Efektet @ ndryshimit t& kurseve t& kémbinit
giaté konsolidimil

6,445,750

Totali i ti ardhurave/i shpenzimeve, gé nuk
Jané njohur né Pasgyrén e té Ardhur, &
Shpenz.

$,445,730

nete i vitit financiar

=]

Dividend£t e peguar

Transfenime

né rezervétn e detyruashmea
statutore )

Emetim i kapitalit aksfotar

Aksione t& thesarit 1€ riblera

Pozicioni mt 31 dhjetor 2011

22,819,451




